
 

 

 

  
  

 

1 

 

3712/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3712/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

Αύξηση του ποσοτικού ορίου των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ελέγχου και της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) που δύναται να απασχολείται μέσω τηλεργασίας, σύμφωνα με 

τον ν. 4807/2021 (Α' 96). 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 

δημοσίου τομέα και άλλες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 96) και ιδίως την 

παρ. 5 του άρθρου 19 αυτού, σύμφωνα με την οποία «με απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, ύστερα από αιτιολογημένο αίτημα του φορέα ή με απόφαση του επικεφαλής 

Ανεξάρτητης Αρχής δύναται να αυξάνεται το αναφερόμενο στο άρθρο 9 ποσοτικό όριο των 

υπαλλήλων ανά Διεύθυνση ή Αυτοτελές Τμήμα του εκάστοτε φορέα που μπορούν να 

τηλεργαστούν και το οποίο, σε κάθε περίπτωση, δεν μπορεί να ξεπερνά ποσοστό πενήντα τοις 

εκατό (50%) επί του συνόλου των υπαλλήλων της εν λόγω οργανικής μονάδας, των οποίων η 

φύση των καθηκόντων καθιστά εφικτή την εκτέλεσή τους μέσω τηλεργασίας». 

2.Τα άρθρα 5 και 8 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

3.Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α'26) και ιδίως του άρθρου 29 αυτού. 

4.Τα άρθρα 347 επ. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α'147). 

5.Το άρθρο 53 «Οργανισμός και Κανονισμός Λειτουργίας Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.» του ν. 4605/2019 

(Α'52). 

6.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 

184). 

7.Τον ν. 4808/2021 (Α' 101) και ιδίως το άρθρο 31 αυτού. 

8.Τον ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 59), ιδίως τα άρθρα 1-4, 13, 14 και 17 αυτού. 

9.Το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α' 191). 

10.Το π.δ. 38/2017 «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών» (Α'63) το π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 



 

 

 

  
  

 

2 

 

3712/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Προσφυγών» (Α' 88) και το π.δ. 58/2017 «Ειδικός Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της 

Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α'88). 

11.Το π.δ. 13/2025 «Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα κατά την τηλεργασία 

στον δημόσιο τομέα» (Α' 19). 

12.Την υπ' αρ. 29/27.09.2022 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Διορισμός Προέδρου και 

οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 908). 

13.Την υπ'αρ. 33/30.07.2024 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Διορισμός δύο (2) Συμβούλων 

της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)» (ΥΟΔΔ 837). 

14.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/890/ΟΙΚ.16790/20-10-2022 κοινή υπουργική απόφαση 

«Παροχή τηλεργασίας από υπαλλήλους λόγω προβλημάτων υγείας κατ' εφαρμογή της 

διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 4807/2021 (Α'96)» (Β'5541 με διόρθωση σφάλματος 

στο Β' 5693/2022). 

15.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/222/οικ.1425/30-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΧ3θ46ΜΤΛ6-ΘΣΟ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «1) ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαίσιο 

τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες 

ρυθμίσεις. 2) H υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/890/οικ.16790/ 20-10-2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Υγείας και Εσωτερικών (Β'5541 και διόρθωση σφάλματος Β'5693/2022)». 

16.Την υπ' αρ. 3040/31-03-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης (Διεύθυνσης Ελέγχου και 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών). 

17.Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

18.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

19.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστικής πράξης δεν αφορούν σε 

διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε: 

Την αύξηση του ποσοστού των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ελέγχου και της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΑΔΗΣΥ), που δύναται να απασχολείται μέσω τηλεργασίας, στο πενήντα τοις εκατό (50%). 

Το εν λόγω ποσοστό δεν έχει υποχρεωτικό χαρακτήρα, αλλά αποτελεί δυνατότητα κατά 

ανώτατο όριο και υπολογίζεται επί του συνόλου των υπαλλήλων που υπηρετούν στις εν λόγω 

οργανικές μονάδες και των οποίων η φύση των καθηκόντων καθιστά εφικτή την εκτέλεσή 

τους μέσω τηλεργασίας, λαμβάνοντας υπόψη τις υπηρεσιακές ανάγκες και την εύρυθμη 

λειτουργία των Διευθύνσεων και σύμφωνα με τα οριζόμενα στον άρθρο 13 του ν. 4807/2021 

περί καθορισμού των θέσεων τηλεργασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Απριλίου 2025 


